tersebut terjadi, maka orang atau masyarakat yang membiarkan terjadinya kekerasan terhadap 

anak tersebut dapat dipidana berdasarkan pasal 80 ayat (1) junto 76 C dengan ancaman pidana 

berupa pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan/atau denda paling banyak Rp. 

72.000.000,- (tujuh puluh dua juta rupiah). 

Perlindungan anak adalah segala kegiatan untuk menjamin dan melindungi anak dan 

hak-haknya agar dapat hidup, tumbuh, berkembang, dan berpartisipasi secara optimal sesuai 

dengan harkat dan martabat kemanusiaan, serta mendapat perlindungan dari kekerasan dan